 ■ Breites Produktprogramm für die Oberflächenbearbeitung
 ■ Vier spezielle Ausführungen für die Bearbeitung von grob bis fein
 ■ Optimales Oberflächenfinish durch perfekte Produktauslegung
VERTRAU BLAU
Vlieswerkzeuge PNER und PNK
Die Profis für hochwertige Oberflächen
Vlieswerkzeuge PNER
Allgemeine Informationen

 ■ Bei Bestellung bitte EAN oder komplette
Bezeichnung angeben.
 ■ Bestellbeispiel:
EAN 4007220355473
PNER-H 7506-6 A G
 ■ Erläuterung Bestellbeispiel:
PNER = POLINOX-Kompaktschleifräder
H = Ausführung
7506 = Außen-ø D x Breite T [mm]
6 = Bohrungs-ø H [mm]
A = Schleifmittel
G = Korn größe
Sicherheitshinweise:
 ■ Die angegebene maximal zulässige
Drehzahl darf aus Sicherheitsgründen nie
überschritten werden.
Zubehör:
 ■ Werkzeughalter für POLINOX-Kompakt-
schleifräder
PFERDVALUE:
PFERDERGONOMICS empfiehlt
POLINOX-Kompaktschleifräder und
-Kompaktschleifdiscs PNER, um die beim
Einsatz entstehende Vibrations-, Lärm- und
Staubentwicklung nachhaltig zu senken und
den Arbeitskomfort zu verbessern.
10
Vlieswerkzeuge PNER
POLINOX-Kompaktschleifräder
D H
T
Ausführung PNER
Ausführung für Geradschleifer, Biegwellen und Schleifböcke:
Besonders für die Bearbeitung kleinerer Flächen geeignet.
Ausführung für drehzahlregelbare Winkelschleifer und Kehlnahtschleifer:
Besonders für die Bearbeitung von Kehlnähten und sehr schwer zugänglichen Schlitzen oder
Vertiefungen geeignet.
Schleifmittel:
Korund A
Siliciumcarbid SiC
Anwendungsempfehlungen:
 ■ Die Schleifräder mit ø 150 mm können
auch auf Schleifböcken zur Nacharbeit von
z. B. chirurgischen Instrumenten eingesetzt
werden.
Bestellhinweise:
 ■ Schleifrädern mit den Abmessungen
ø 150 x 25 mm ist ein Adapter beigelegt,
um den Bohrungs-ø von 25,4 mm auf
20 mm zu reduzieren.
 ■ Bitte Bezeichnung um gewünschten
Härtegrad ergänzen.